
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI  
COMUNA MÎNĂSTIREA  
PRIMAR 

 
 

 

 

HOTĂRÂRE 
cu privire la aprobarea unor cereri de acordare a terenurilor pentru construirea  de 

locuinte proprietate personala 
              

 Consiliul Local al comunei Mînăstirea, întrunit in ședința ordinară din data de 26.06.2015, 
avand in vedere: 

 raportul de specialitate depus de comisia constituita in baza Legii 15/2003 care a primit si 
analizat cererile depuse; 

 prevederile HCL Minastirea nr. 13/26.02.2013 cu privire la aprobarea criteriilor de acordare 
a terenurilor pentru construirea de locuinte proprietate personala; 

 prevederile Legii 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinte 
proprietate personala,republicata, modificata si completata ; 

 prevederile HG nr.896/2003 pentru aplicarea Normelor metodologice de aplicare a Legii 
15/2003  

 avizul comisiei de specialitate 

 prevederile Legii 52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica ; 

 prevederile art.36, alin. 9  din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, 
republicata, modificata si completata; 
În temeiul art. 45, alin. (6) din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala 

republicata, modificata si completata 
 

HOTĂRĂȘTE: 
              Art.1. Se aproba cererile de acordare a terenurilor pentru construirea de locuinte 
proprietate personala unui numar de 11 persoane conform anexei 1 care face parte integranta din 
prezenta hotarare. 
 Art. 2. In termen de 15 zile de la data adoptarii prezentei hotarari, primarul, prin 
compartimentele de specialitate, va preda terenurile  persoanelor ale caror cereri au fost 
aprobate pe baza de proces-verbal. 
 Art.3. Secretarul comunei Manastirea va comunica prezenta persoanelor si autoritatilor 
interesate. 
 

         PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ, 
                              Gingașu Valentin Bogdan 
 
 
                                           CONTRASEMNEAZA 
          SECRETAR, 
                                                  Năstase Ion  
 
 
 
 
 
Nr. 29 
Data : 26.06.2014 
Adoptată la Mînăstirea cu un număr de 15 voturi “pentru”, din 15 consilieri prezenți 
 

 


